
Contacto

Correo Electrónico secretariajunta@inclusion.gob.es

Dirección Postal

Calle María de Guzmán nº 52
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202303JC0316 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2023
a las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1fwLTRUzpYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de huevos y productos lácteos destinados al Centro de Estancia
Temporal de Inmigrantes de Ceuta, por procedimiento abierto con tramitación ordinaria del
expediente y para un período de 12 meses prorrogables.

procedimiento abierto con tramitación ordinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 363.118,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.527 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.527 EUR.

Clasificación CPV
15500000 - Productos lácteos.
03142500 - Huevos.
15540000 - Queso.
15550000 - Productos lácteos diversos.
15551000 - Yogur y otros productos lácteos fermentados.
15800000 - Productos alimenticios diversos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1fwLTRUzpYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 71.535 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.827,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Descripción de Programas de Financiación Fondo de Asilo, Migración e Integración de la Unión Europea

Adjudicado

Adjudicatario

VIVERA ATLANTICO MEDITERRANEO SL
NIF B51014587
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

EXPLANADA MUELLE DE PONIENTE NAVE 47
(51002) Ceuta España

Contacto

Teléfono +34 956506283
Correo Electrónico vivera@congeladosvivera.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.535 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.535 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 5 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 63
(28071) Madrid España

Sobre 1: Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/09/2023 a las 12:00 horas
Apertura sobre 1 documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 63
(28071) Madrid España

Sobre 2: Oferta económica y oferta
cuantificable mediante fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2023 a las 12:00 horas
Oferta económica y oferta cuantificable mediante
fórmula

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de sustitución y reemplazo de productos en mal estado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Días de reparto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Tiempo de respuesta en servicios urgentes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BYMd%2BvOH%2F nykU02jNGj1Fw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 149-474831
Fecha de publicación 04/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:474831-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/08/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/08/12/pdfs/BOE-B-2023-23733.pdf

ID 0000011937741 |  2023-622116 | mar, 07 nov 2023 11:54:46:550 CET 169935440310932271UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BYMd%2BvOH%2FnykU02jNGj1Fw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:474831-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/08/12/pdfs/BOE-B-2023-23733.pdf

